
 

20 �दसंबर 2022 
 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� �ितफल आधा�रत नीलामी का प�रणाम     
 

�म 
स.ं 

राज्य  जटुाई जान े
वाली रािश  
(₹ करोड़) 

स्वीकृत रािश 
(₹ करोड़) 

कट-ऑफ �ितफल 
(%) अविध (वषर्) 

1 िबहार 2000 2000 7.64 10 

2 गोवा 100 100 7.65 10 

3 ह�रयाणा 
500 500 7.58 8 

500 500 7.63 10 

4 झारखंड 1000 1000 7.67 15 

5 कनार्टक 
2000 2000 7.60 10 

2000 2000 7.68 12 

6 मिणपुर 122 122 7.69 12 

7 मेघालय 354 354 7.49 5 

8 िमज़ोरम 150 150 7.70 13 

9 नागाल�ड 300 300 7.65 10 

10 तिमलनाडु* 2000 - - 10 

11 पि�म बंगाल 
1000 1000 7.64 10 

2000 2000 7.67 15 

 
कुल 14,026 12,026  

 
*तिमलनाडु न े10 वष�य �ितभूित म� कोई रािश स्वीकार नह� क� ह ै

 
 
 
 
 

                                                                                                                       �पाबंरा 
 �से �काशनी: 2022-2023/1414                                                                     िनदशेक (संचार)          

 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट: www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website: www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in

	वेबसाइट: www.rbi.org.in/hindi

